[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов
Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 11 апреля 2017 г. № 280 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 10 августа 2018 г. № 41 «О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 26 декабря 2017 года № 30 «О бюджете города Лермонтова на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», докладной запиской финансового управления администрации города Лермонтова от 15.11.2018 № 02-04/406 (вх. от 15.11.2018 № 613-вн/03-06), администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 11 апреля 2017 г. № 280 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»                                (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от 15 мая 2017 г. № 356, от 20 февраля 2018 г. № 147) (далее – Программа).

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Лермонтова Ярикова С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Лермонтова                                                     С.А. Полулях

	УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     постановлением администрации                                               города Лермонтова                                                                    от 28 ноября 2018 г. № 959___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 11 апреля 2017 г. № 280 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от 15 мая 2017 г. № 356, от 20 февраля 2018 г. № 147), (далее – Программа)

1.        В паспорте Программы:
1.1.          Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	общий объем финансирования Программы оценивается
в 97611,28 тыс. рублей:
краевой бюджет – 39615,18 тыс. рублей
в том числе по годам:
в 2017 году – 39615,18 тыс. рублей;
в 2018 году – 0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году - 0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0 тыс. рублей
местный бюджет – 57996,10 тыс. рублей.
в том числе по годам:
в 2017 году – 12679,68 тыс. рублей;
в 2018 году – 11206,70 тыс. рублей;
в 2019 году – 8279,06 тыс. рублей;
в 2020 году – 8610,22 тыс. рублей;
в 2021 году – 8610,22 тыс. рублей;
в 2022 году – 8610,22 тыс. рублей.».

2.   В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Лермонтове» Программы (далее – Подпрограмма):
2.1.     Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

	общий объем финансирования Программы оценивается
в 97611,28 тыс. рублей:
краевой бюджет – 39615,18 тыс. рублей
в том числе по годам:
в 2017 году – 39615,18 тыс. рублей;
в 2018 году – 0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году - 0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0 тыс. рублей
местный бюджет – 57996,10 тыс. рублей.
в том числе по годам:
в 2017 году – 12679,68 тыс. рублей;
в 2018 году – 11206,70 тыс. рублей;
в 2019 году – 8279,06 тыс. рублей;
в 2020 году – 8610,22 тыс. рублей;
в 2021 году – 8610,22 тыс. рублей;
в 2022 году – 8610,22 тыс. рублей.».

3. В приложении 3 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове» (далее – Приложение 3 к Программе) пункты  1.,  2.,  2.1.,  2.1.1., 2.1.4., 2.1.6., 2.1.7., 2.1.8. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы, направление расходов
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

2017

2018

2019

2020

2021

2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», всего

	52294,86

	11206,701
	8279,06
	8610,22
	8610,22
	8610,22

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет),
в т.ч. предусмотренные:

	12679,68
	11206,701
	8279,06
	8610,22
	8610,22
	8610,22

	администрации города Лермонтова
	12679,68
	11206,701
	8279,06
	8610,22
	8610,22
	8610,22

	средства краевого бюджета,
в т.ч. предусмотренные:
	39615,18
	-
	-
	-
	-
	-

	администрации города Лермонтова

	39615,18
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе Лермонтове» Программы, всего

	52294,86
	11206,701
	8279,06
	8610,22
	 8610,22
	8610,22

	бюджетные ассигнования местного бюджета,
в т.ч. предусмотренные:
	12679,68
	11206,701
	8279,06
	8610,22
	8610,22
	8610,22

	администрации города Лермонтова
	12679,68
	11206,701
	8279,06
	8610,22
	8610,22
	8610,22

	средства краевого бюджета,
в т.ч. предусмотренные:
	39615,18
	-
	-
	-
	-
	-

	администрации города Лермонтова

	39615,18
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное                      мероприятие 1.1. «Организация капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения», всего

	52294,86
	11206,701
	8279,06
	8610,22
	8610,22
	8610,22

	бюджетные ассигнования местного бюджета,
в т.ч. предусмотренные:
	12679,68
	11206,701
	8279,06
	8610,22
	8610,22
	8610,22

	администрации города Лермонтова
	12679,68
	11206,701
	8279,06
	8610,22
	8610,22
	8610,22

	средства краевого бюджета,
в т.ч. предусмотренные:
	39615,18
	-
	-
	-
	-
	-

	администрации города Лермонтова

	39615,18
	-
	-
	-
	-
	-

	направление расходов основного мероприятия:

	2.1.1.
	Ремонт автомобильных дорог

	819,10
	4375,612
	 99,32
	 99,32
	99,32
	99,32

	бюджетные ассигнования местного бюджета

	819,10
	4375,612
	99,32
	99,32
	99,32
	99,32

	2.1.4.
	Содержание дорог, механическая уборка дорог и тротуаров

бюджетные ассигнования местного бюджета

	4751,23
	5289,243

5289,243

	3640,00
	3640,00
	3640,00
	3640,00

	2.1.6.
	Нанесение дорожной разметки

бюджетные ассигнования местного бюджета

	618,20
	843,042

843,042
	330,93
	330,93
	330,93
	330,93

	2.1.7.
	Разработка проектной документации автомобильных дорог и проектов организации дорожного движения

	-
	75,100
	104,00
	104,00
	104,00
	104,00

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	-
	75,100
	  104,00
	  104,00
	 104,00
	 104,00

	2.1.8.
	Осуществление технического надзора

	15,62
	0,00
	208,00
	208,00
	208,00
	208,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	15,62

	   0,00
	  208,00
	  208,00
	208,00
	 208,00

Заместитель главы
администрации города Лермонтова                                                                                                                              С.В. Яриков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg